

KnowledgeCotton Apparel A/S

Orebygårdvej 11 A, Tjørring, 7400 Herning

CVR-nr. 28 11 51 64

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2022.

Henrik Vig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	KnowledgeCotton Apparel A/S Orebygårdvej 11 A Tjørring 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 11 51 64 Stiftet: 22. september 2004 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 18. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Vig, formand Sofie Brunbjerg Ortmann Mads Ortmann Mørup
Direktion	Mads Ortmann Mørup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Cotton Holding ApS
Dattervirksomhed	Knowledgecotton Apparel France SARL, Frankrig

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	36.241	32.950	21.382	20.282	19.369
Resultat før finansielle poster	17.753	16.108	6.809	5.491	8.001
Finansielle poster, netto	-298	-212	47	-152	-135
Årets resultat	13.574	12.379	5.311	4.108	6.093
Balance:					
Balancesum	54.395	50.023	33.708	43.472	44.364
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.233	1.956	470	1.969	1.034
Egenkapital	36.930	31.051	24.067	26.801	23.762
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	29	22	21	20	18
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	299,6	260,0	360,3	251,1	207,0
Soliditetsgrad	67,9	62,1	71,4	61,7	53,6
Egenkapitalforrentning	39,9	44,9	20,9	16,2	14,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i design og handel med herre-, dame- og børnemodebeklædning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.241 t.kr. mod 32.950 t.kr. sidste år.

Årets resultat efter skat udgør 13.574 t.kr. mod 12.379 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat er således større end forventet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet er som følge af sin drift eksponeret over for ændringer i valutakurser. Det er derfor selskabets mål og politik at sikre en effektiv styring af væsentlige udsving i valutakurser, der måtte påvirke selskabets økonomiske stilling, for hermed at minimere risici for væsentlige udsving. Selskabet anvender finansielle instrumenter til styring af disse risici. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Selskabets nettoomsætning er primært i DKK eller EUR og udgør således ingen væsentlig risiko for selskabet. En del af varekøbet er i USD, og den primære del heraf sikres med valutaterminsaftaler.

Miljøforhold

Selskabet arbejder bevidst på at mindske virksomhedens miljømæssige påvirkning både med udvikling af ny teknologi og adfærd.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat efter skat for 2022/23 på niveau med 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	36.241.377	32.949.537
1 Personaleomkostninger	-16.799.488	-15.044.711
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.688.994	-1.797.040
Resultat før finansielle poster	17.752.895	16.107.786
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	19.661	9.959
Finansielle indtægter	43.690	1.132
Finansielle omkostninger	-361.751	-222.681
Resultat før skat	17.454.495	15.896.196
Skat af årets resultat	-3.880.725	-3.517.530
2 Årets resultat	13.573.770	12.378.666

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder, software	409.786	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>409.786</u>	<u>0</u>
4 Biler, inventar og indretning af lejede lokaler	2.294.711	2.277.374
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.294.711</u>	<u>2.277.374</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
6 Deposita	458.378	303.907
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>458.378</u>	<u>303.907</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.162.875</u>	<u>2.581.281</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer	12.023	13.529
Fremstillede varer og handelsvarer	21.995.449	16.812.126
Forudbetalinger for varer	1.357.436	951.574
Varebeholdninger i alt	<u>23.364.908</u>	<u>17.777.229</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.117.407	12.677.577
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	479.959
Andre tilgodehavender	801.303	891.921
7 Periodeafgrænsningsposter	1.437.668	1.451.226
Tilgodehavender i alt	<u>13.356.378</u>	<u>15.500.683</u>
Likvide beholdninger	<u>14.510.689</u>	<u>14.163.424</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>51.231.975</u>	<u>47.441.336</u>
Aktiver i alt	<u>54.394.850</u>	<u>50.022.617</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
8	Aktiekapital	510.000	510.000
	Reserve for sikringstransaktioner	310.994	5.530
	Overført resultat	36.109.329	30.535.559
	Egenkapital i alt	<u>36.930.323</u>	<u>31.051.089</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	363.622	118.019
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>363.622</u>	<u>118.019</u>
Gældsforpligtelser			
10	Anden gæld	0	609.195
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	609.195
	Kortfristet del af langfristet gæld	628.985	0
	Gæld til pengeinstitutter	4.820	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	221.715	393.045
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.583.626	9.209.079
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	64.285	0
	Selskabsskat	3.721.278	3.645.796
	Anden gæld	3.876.196	4.996.394
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.100.905</u>	<u>18.244.314</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.100.905</u>	<u>18.853.509</u>
	Passiver i alt	<u>54.394.850</u>	<u>50.022.617</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
12 Eventualposter			
13 Finansielle risici			
14 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for sikrings- transaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	510.000	0	23.556.893	24.066.893
Overført via resultatdisponering	0	0	6.978.666	6.978.666
Ekstraordinært udbytte vedtaget i året	0	0	5.400.000	5.400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i året	0	0	-5.400.000	-5.400.000
Regulering af dagsværdi på finansielle instrumenter til sikring af fremtidige pengestrømme efter skat	0	5.530	0	5.530
Egenkapital 1. juli 2021	510.000	5.530	30.535.559	31.051.089
Overført via resultatdisponering	0	0	5.573.770	5.573.770
Ekstraordinært udbytte vedtaget i året	0	0	8.000.000	8.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i året	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Regulering af dagsværdi på finansielle instrumenter til sikring af fremtidige pengestrømme efter skat	0	305.464	0	305.464
	510.000	310.994	36.109.329	36.930.323

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.550.182	13.082.126
Pensioner	1.403.184	1.192.696
Andre omkostninger til social sikring	846.122	769.889
	<u>16.799.488</u>	<u>15.044.711</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.033.899</u>	<u>1.076.493</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>22</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	8.000.000	5.400.000
Overføres til overført resultat	5.573.770	6.978.666
Disponeret i alt	<u>13.573.770</u>	<u>12.378.666</u>
	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
3. Erhvervede rettigheder, software		
Kostpris 1. juli	474.895	349.694
Tilgang i årets løb	463.385	125.201
Afgang i årets løb	-369.895	0
Kostpris 30. juni	<u>568.385</u>	<u>474.895</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-474.895	-118.594
Årets afskrivninger	-53.599	-102.764
Årets nedskrivninger	0	-253.537
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	369.895	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-158.599</u>	<u>-474.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>409.786</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2022	30/6 2021
4. Biler, inventar og indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	6.056.513	5.061.113
Tilgang i årets løb	1.232.838	1.955.753
Afgang i årets løb	-411.192	-960.353
Kostpris 30. juni	6.878.159	6.056.513
Afskrivninger 1. juli	-3.779.139	-3.226.321
Årets afskrivninger	-1.215.501	-1.223.170
Afskrivninger, afhændede aktiver	411.192	670.352
Afskrivninger 30. juni	-4.583.448	-3.779.139
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.294.711	2.277.374
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. juli	7.444	7.444
Kostpris 30. juni	7.444	7.444
Nedskrivninger 1. juli	-7.444	-7.444
Nedskrivninger 30. juni	-7.444	-7.444
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0
		Ejerandel
Knowledgecotton Apparel France SARL, Frankrig		100 %
	30/6 2022	30/6 2021
6. Deposita		
Kostpris 1. juli	303.907	442.607
Tilgang i årets løb	156.971	42.370
Afgang i årets løb	-2.500	-181.070
Kostpris 30. juni	458.378	303.907
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	458.378	303.907

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	51.932	258.521
Forudbetalte salgsprøver	700.546	708.446
Forudbetalt husleje	70.656	236.880
Andre forudbetalte omkostninger	614.534	247.379
	<u>1.437.668</u>	<u>1.451.226</u>
8. Aktiekapital		
Aktiekapitalen består af nominal 127.500 kr. A-aktier og nominal 382.500 kr. B-aktier.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	118.019	244.725
Udskudt skat af årets resultat	245.603	-126.706
	<u>363.622</u>	<u>118.019</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	80.673	-18.894
Materielle anlægsaktiver	87.299	168.863
Omsætningsaktiver	195.650	188.050
Gældsforpligtelser	0	-220.000
	<u>363.622</u>	<u>118.019</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	628.985	609.195
Heraf forfalder inden for 1 år	-628.985	0
	<u>0</u>	<u>609.195</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>609.195</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, som pr. 30. juni 2022 udgør et indestående, har selskabet stillet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	23.365 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.117 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 328 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 30 måneder og en samlet restleasingydelse på 399 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået to huslejekontrakter, der er uopsigelige frem til henholdsvis 31. maj 2023 og 30. september 2023. Den årlige husleje udgør i alt 1.509 t.kr., og den samlede resthusleje-forpligtelse udgør 1.509 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cotton Holding ApS, CVR-nr. 33 39 04 59, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

13. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i US dollar for i alt 6.031 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 378 t.kr. Kursreguleringen er indregnet i egenkapitalen.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Cotton Holding ApS, Engholm Søpark 122, 7400 Herning, Danmark Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter beskrives ikke i henhold til regler i årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Cotton Holding ApS, Engholm Søpark 122, 7400 Herning.
